
  
 

 



REKAPITULACE ROKU 2024: 
Děkujeme všem sponzorům a donátorům, kteří nám nemalými částkami nebo osobní pomocí přispěli na naši 
oddílovou činnost. V roce 2024 to byli: 
1. Obec Rapšach     65.000,- Kč na turistické závody a táborový materiál 
2. Asociace turistických oddílů mládeže  37.1500,- Kč na letní tábor a znevýhodněné děti 
3. Rodina Kováříkova, Rapšach   15.000,- Kč na tábor + dřevo a spousta práce nejen pro 
       tábor 
4. KČT Jihočeská oblast    16.500,- Kč na Český pohár TZ a táborový materiál 
5. EATON Suchdol nad Lužnicí   5.000,- Kč na Český pohár TZ 
6. Libor Durek, lékárna Suchdol n. Luž.  doplnění táborové lékárny 
7. DYNAMIK CZ s.r.o.    4.000,- Kč na Český pohár TZ 
8. Farma BRONCO Rapšach - Petr Kepka  stavba a bourání tábora, doprava vody 
9. Rada TZ     15.000,- Kč na Český pohár TZ  
10. Autokemp "U pískovny" – Jan Čechal  pitná voda na celé 2 měsíce tábora zdarma 
11. Všichni rodiče, kteří vozili své děti na závody ČP TZ buď zcela zdarma, nebo za malý příspěvek 

Všem jim posíláme veliké díky! Snad jsem na někoho nezapomněl… 

PO JEDNOTLIVÝCH AKCÍCH: 

Kromě pravidelných týdenních oddílových schůzek a občasných tréninků TZ se v roce 2024 
uskutečnily tyto akce: 

 12. 2023 – 1. 1. 2024 – Adventní šifrování. Soutěže se zúčastnilo 29 současných i bývalých členů oddílu, 
z toho 16 vyluštilo všech 24 šifer. 

 1. 1.  – Novoroční výšlap s pečením buřtíků – Letos nás bylo čtrnáct a tři pejsci. Díky klukům (hlavně 
Pepovi), kteří po nočním dešti rozdělali oheň, takže byly první letošní opečené buřtíky. 

 6. 1.  – Tříkrálový online TZ – účast 29 členů oddílu. 
 6.-12. 2.  – Prázdninová soutěž – 27 účastníků, poprvé se zúčastnili všichni aktivní členové oddílu. 

18 účastníků splnilo všechny úkoly. 
 9. 3.  – Dětský maškarní karneval – Sešlo se nás zase hodně. Přes 50 masek! Díky všem 

pomocníkům, byli jste ÚŽASNÍ! A díky Lubošovi Hrdličkovi za muziku a Dáše Hrdličkové za fotky! 
 15. 4.  – Turistický závod MINI – Zúčastnilo se ho 27 závodníků a 8 organizátorů. 
 20. 4.  – TZ – krajský závod Rapšach – Díky všem závodníkům a jejich doprovodu, díky všem 

rozhodčím a pomocníkům, díky zdravotnímu dozoru. I přes nepřízeň počasí jsme to zvládli! 
 4. 5. – 1. závod Českého poháru TZ Libavá. Naše jedenáctičlenná výprava veze z prvních závodů 

Českého poháru tři medaile, z toho 2 zlaté a 1 bronzovou! A 5 postupů na MČR! 
 8. 5. - DP "Pěšky zpátky do Evropy" – Na trase 10 km to byli 42 účastníci, na trase 13 km 

11 účastníků a na trase 19 km 6 účastníků a 2 psi. Celkem tedy 72 účastníků a 2 pejsci. 
 11. 5.  – 2. závod Českého Poháru TZ – Rapšach. Pět medailí a dalších 5 postupů na MČR! 
 18. 5.  – 3. závod ČP TZ Karviná. Dvě medaile a jeden postup! 
 27. 5. – „Kuličkiáda“ (27. ročník). Vítězkou se stala Vanesska Matoušová mezi malými a Kačka 

Vaňátková mezi velkými. 
 Duben až červen – Mistr uzlů. Mistrem pro rok 2024 je Mates Švec mezi velkými a Kájina Vochozková 

mezi malými. – Mistr šifer. Mistrem pro rok 2024 je Janča Hubálovská mezi velkými a Eliška Břenková 
mezi malými. 

 8. 6. – 4. závod TZ + Mistrovství ČR Mikulášovice. V celkovém bodování Českého poháru skončila 
ve své kategorii Vendulka Machová na krásném 2. místě a Pepa Břenek a Kuba "Zvíře" Decker na třetích 
místech. A navíc z naší devítičlenné výpravy postupuje šest závodníků na Mezinárodní mistrovství TZ 
v Kralovicích. 

 17. 6. – „O dort Tomíků“ – turnaj ve vybíjené. Účast 32 hráčů. 
 20.-22. 6.  – Nakládání a stavba tábora. Děkujeme všem, kteří pomohli! 
 29.6.-13.7. – ODDÍLOVÝ TÁBOR. Letošní tábor proběhl opět v klidu a pohodě, a to na Škole čar a kouzel 

v Dračavicích. Děkujeme všem účastníkům a vedoucím za krásných 14 dní! 
 24. 8.  – Bourání tábora. Díky všem, kteří přišli pomoci! 



 14. 9.  – Pochod „Po vesnicích, které musely zmizet z mapy“. Zrušeno kvůli povodni… 
 27. 9.  – Vymalování klubovny. Děkujeme všem, kteří se na této akci "Blesk" podíleli! 
 5. 10. – Oslavy 45 let oddílu – dopoledne. Šifrovačka a MINI TZ v klubovně. Zúčastnilo 25 závodníků 

a 6 pořadatelů. 
 5. 10. – Oslavy 45 let oddílu – odpoledne. Bylo to krásné a sešlo se nás přes padesát. Kdo nemohl 

přijít, ať lituje! Škoda, že jsme se zapomněli vyfotit, když jsme byli ještě všichni... Děkujeme za návštěvu 
a milá slova naší paní starostce Lence Cvrčkové, předsedovi KČT oblasti Jihočeského kraje panu Jiřímu 
Finkovi, a taky samozřejmě našemu nejvyššímu, šéfovi, náčelníkovi... předsedovi Asociace TOM ČR panu 
Tomáši Novotnému. V rámci setkání jsem byl oceněn Čestným odznakem Vojty Náprstka, který se uděluje 
jako poděkování za celoživotní práci, a zvláště prospěšnou činnost pro Klub českých turistů. Je to veřejné 
uznání a nejvyšší stupeň turistického ocenění. Za celou historii existence Klubu českých turistů (založen 
r. 1888) bylo uděleno pouze 286 těchto odznaků. Nepíšu to sem, abych se chlubil, ale abych alespoň 
touto formou poděkoval své rodině, a také všem pěti stům dvanácti členům, kteří za 45 let existence 
oddílem prošli. TENHLE ODZNAK JE HLAVNĚ VÁŠ! 

 12. 10. – Mezinárodní mistrovství TZ – Mikulášovice. Kuba Zvíře Decker přivezl bronz! 
 13. 10. – Návštěva cvičitelů turistiky JČ kraje a zkouška nových celt. Zatímco paní starostka Lenka 

Cvrčková seznamovala cvičitele turistiky z celého Jihočeského kraje s historií Rapšachu a našeho kostela, 
a já je pak provedl kolem krásné Dračice, vytáhli naši mladí (Eší, Jirka, Homi a Zvíře) dvě podsady ze skladu 
na Spáleništi a zkusili, jak na ně budou pasovat nové celty. Hurá, pasují!  

 19. 10.  – 26. ročník Drakiády. Tak po několika letech jsme nemuseli Drakiádu překládat, protože 
nepršelo a Zuzka K. zařídila docela slušný vítr. Sešlo se nás docela dost, draků bylo 21 a lidí přes padesát. 
Nejvýše vypuštěného draka měli, překvapivě, Kováříkovi. 

 4. 11.  – Pečení perníčků. Pekli jsme pro charitativní akci "Třeboň plná andělů". 

AKCE, KTERÉ JEŠTĚ PROBĚHNOU 
 16. 11. – Velká šifrovací hra pro dvojice až čtveřice. Sraz v 10:00 hodin v klubovně na fiňáku. 
 1. 12. – 1. 1. – Adventní šifrování; Garant: Kája 
 28. 12. – Vánoční turnaj v líném tenise – 40. ročník. POZOR, ZMĚNA TERMÍNU! Protože se jedná o 

jubilejní ročník, bude pro všechny účastníky připraveno drobné pohoštění. 
 
 

 
 

Důležité upozornění k registraci na příští rok: 

Každý, kdo chce být členem oddílu, zaplatí  
do pátku 6. prosince 2024  

členský poplatek 300,- Kč (100,- Kč za každého stejně bude doplácet oddíl), 
a to buď mně osobně, nebo na číslo účtu 19-572900207 / 0100. 

 
Pokud někdo do tohoto termínu nezaplatí, budu počítat s tím,  

že již nechce být naším členem. 



KALENDÁŘ AKCÍ KČT A TOM "PRÁČATA" RAPŠACH NA ROK 2025 
 

 1. 1.  – Novoroční výšlap s pečením buřtíků – POZOR!!! Sraz až ve 13.oo na návsi; Garant: Kája 
 6. 1.  – Tříkrálový Turistický závod online; Garant: Kája 
 8. 3.  – Dětský maškarní karneval – 14.oo tělocvična ZŠ; Garant: všichni 
 26. 4.  – TZ – krajský závod Rapšach; Garant: Kája, Petr, Jirka + vedoucí 
 21. 4. – Mistr uzlů; Garant: Kája, Eší, Majka 
 28. 4.  – Mistr šifer; Garant: Kája, Eší, Majka 
 3. 5. – 1. závod ČP TZ Týnec nad Sázavou; Garant: Kája, Petr 
 8. 5.  – Pochod „Pěšky zpátky do Evropy“; Garant: Kája 
 17. 5.  – 2. závod ČP TZ Brno; Garant: Petr, Jirka, Kája 
 19. 5. – „Kuličkiáda“ (30. ročník) – 14.oo na hřišti u kantýny; Garant: Kája, Eší, Majka 
 31. 5.  – 3. závod ČP TZ Pacov; Garant: Petr, Kája 
 14. 6. – 4. závod TZ + Mistrovství ČR Palkovice; Garant: Petr, Kája 
 15. 6.  – Mezinárodní mistrovství – Smíšené dvojice Palkovice; Garant: Petr, Kája 
 9. 6. – „O dort Tomíků“ – turnaj ve vybíjené – 14.oo ve škole; Garant: Kája, Eší, Majka 
 19.-22. 6.  – Nakládání a stavba tábora; Garant: Štěpán, všichni vedoucí a rodiče táborníků 
 28.6.-12.7. – ODDÍLOVÝ TÁBOR; Garant: Štěpán, Kája, všichni vedoucí 

Pro velký zájem je tábor určen jen členům oddílu! 
Cena tábora v roce 2025 je tato: 
3.300,- Kč člen TOM, který má zaplacen 300,- Kč roční příspěvek a pravidelných schůzek a ostatních oddílových akcí se 
účastní tak, že průměr jeho docházky je větší než 70 %. S vratkou za brigádu celkem 4.100,- Kč. 
3.500,- Kč člen TOM, který má zaplacen 300,- Kč roční příspěvek a pravidelných schůzek a ostatních oddílových akcí se 
účastní jen nepravidelně, tj. průměr docházky má menší než 70 %. Celkem s vratkou za brigádu platba 4.300,- Kč. 
3.700,- Kč člen TOM, tzv. „spící“ člen, který má zaplacen 300,- Kč roční příspěvek ale pravidelných schůzek a ostatních 
oddílových akcí se neúčastní. Celkem s vratkou za brigádu platba 4.500,- Kč. 
Navíc bude vybírána záloha 800,- Kč, která bude v září vrácena, pokud se někdo z rodičů či ostatního příbuzenstva, 
případně táborník starší 12 let, zúčastní stavby nebo likvidace tábora, a to nejméně 6 hodin. 

 16. 8.  – Bourání tábora; Garant: všichni vedoucí a rodiče táborníků 
 13. 9.  – Pochod „Po vesnicích, které musely zmizet z mapy“; Garant: Kája, Martin H. 
 13. 9.  – Mistrovství ČR – Štafety, Český Brod; Garant: Petr, Kája 
 4. 10. – Mezinárodní mistrovství TZ – Častá (Slovensko); Garant: Petr, Kája 
 12. 10.? – Pacovské dovádění; Garant: Petr, Kája 
 19. 10.  – DRAKIÁDA - 24. ročník – 14.oo hřiště TJ; Garant: Kája 
 16. 11.  – Velká šifrovací hra; Garant: Kája, Eší 
 30. 12.  – Vánoční turnaj v líném tenise 40. ročník - 10.oo tělocvična ZŠ; Garant: Kája 

 

POZOR!!! Termíny všech akcí (kromě TZ a tábora) jsou orientační a může docházet ke změnám! Chystají se 
také občasné víkendové akce a tréninky TZ pod vedením Petra Macha... 

Sledujte oddílovou nástěnku na vsi a hlavní kontakty: 
Webové stránky: http://www.rapsach.cz/tom1/  

FB stránky: https://www.facebook.com/groups/756802321938250  
Případně požádejte o zapojení do chatu Práčata na messengeru, nebo do skupiny Práčata na WhatsAppu. 

 
Kontakt na hlavního vedoucího: 

Telefon – 724 993 187 
Mail – karel.snetina@seznam.cz  

 

Krásný celý rok 2025 Vám přeje 
Kája 

 

http://www.rapsach.cz/tom1/
https://www.facebook.com/groups/756802321938250
mailto:karel.snetina@seznam.cz

